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Wsparcie na przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej i
cyberprzemocy

Marszałek Renata Janik podpisała dzisiaj umowę z Marzeną Miszczak dyrektor
Szkół we Włoszczowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach na
dofinansowanie projektu pn. “Cyberanioły”, którego głównym zadaniem jest
przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy wśród młodzieży. W
spotkaniu wzięli udział radna Sejmiku Województwa Małgorzata Krzywda, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach Elżbieta Korus wraz z zastępcą
Arkadiuszem Ślipikowskim oraz Renata Dziedzic, koordynator projektu.

Projekt “Cyberanioły”, realizowany przez Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach –
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Szkoły we Włoszczowie ma na celu realizację szeregu przedsięwzięć, związanych z
przeciwdziałaniem przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy wśród młodzieży w wieku 12-18
lat z powiatu włoszczowskiego. W tym roku – bo projekt ma być realizowany w okresie od
czerwca do końca października – wsparciem zostanie objętych 20 uczniów z powiatu
włoszczowskiego w wieku od 12 do 18 lat.

– Zagrożenia związane z hejtem, wyśmiewaniem czy poniżaniem innych stają się
coraz bardziej powszechne. Działania mające na celu zapobieganie takim
zachowaniom pomagają budować atmosferę bezpieczeństwa, wzajemnego
szacunku i odpowiedzialności – powiedziała marszałek Renata Janik. – Dlatego
tak istotna jest edukacja młodzieży, rozmowy na temat empatii oraz uczenie
właściwego reagowania na krzywdę innych osób. Reagowanie, wspieranie ofiar
oraz zgłaszanie niebezpiecznych sytuacji to oznaka odwagi i odpowiedzialności.

W ramach zadania zostaną przeprowadzone działania profilaktyczne i edukacyjne,
wzmacniające świadomość młodych ludzi w zakresie bezpieczeństwa korzystania z
internetu, budowania właściwych relacji rówieśniczych oraz reagowania na przejawy
przemocy. Główne działania w ramach projektu obejmują warsztaty z psychologiem, wyjazd
integracyjno-profilaktyczny do Parku Etnograficznego w Tokarni, konkurs na spot/rolkę,
promującą przeciwdziałanie cyberprzemocy oraz spotkanie podsumowujące.

ZDZ uzyskał wsparcie ze środków budżetu województwa na realizację przedsięwzięcia w
wysokości 10 tysięcy zł. Całkowita wartość projektu “Cyberanioły” to 12 840 zł.

Na realizację zadań z obszaru przeciwdziałania przemocy w 2026 r. w budżecie
województwa świętokrzyskiego przewidziano kwotę 150 000 zł; wsparciem objęto 16
projektów.
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